
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 17.janvāris                                                                            protokols Nr.1. 
 

LĒMUMS Nr. 9. 

Par pilnvarojumu pieņemt lēmumus  

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu noslēgšanai 
 

 

Izvērtējot procesu, kādā tiek sadalīti rūpnieciskās zvejas limiti Rīgas HES ūdenskrātuvē un 

Daugavā, Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, konstatēts: 

1. Saskaņā ar Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku 

pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību 

vienošanos. 

2. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 “Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 2.pielikuma 

3.punktu, Ķekavas novadam zivju murdu limits Daugavā ir 3 murdi, un 12.punktu, Rīgas HES 

ūdenskrātuvē kopējais zivju murdu limits Ikšķiles novadam, Ķeguma novadam, Ķekavas 

novadam, Ogres novadam un Salaspils novadam ir 35 murdi. 

3. Ķekavas novada pašvaldība 2013.gada 27.februārī noslēgusi Vienošanos Nr. 21-22/13/78 ar 

Ikšķiles novada domi, Ķeguma novada domi, Ogres novada domi un Salaspils novada domi, 

kas nosaka, ka Ķekavas novadam zivju murdu limits Rīgas HES ūdenskrātuvē ir 12 murdi. 

4. Katra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas kārtība ietver sevī iesnieguma 

saņemšanu, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas lēmumprojekta noformēšanu, jautājuma 

izskatīšanu Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas sēdē, jautājuma 

izskatīšanu Ķekavas novada domes sēdē, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

noformēšanu un noslēgšanu. Kopējais process no iesnieguma saņemšanas līdz rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanai ilgst no viena līdz pusotram mēnesim. 

5. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija “Ķekavas novada pašvaldība”” 

nolikums paredz, ka Centrālajai administrācijai ir šādas funkcionāli organizatoriskās 

struktūrvienības: Administratīvā pārvalde, Attīstības un būvniecības pārvalde, Izglītības, 

kultūras un sporta pārvalde, Īpašumu pārvalde, Finanšu pārvalde. 

6. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija “Ķekavas novada pašvaldība”” 

Īpašumu pārvaldes kompetencē ir noteikta rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

sagatavošana, un tā organizē iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu izskatīšanu. Lai 

nodrošinātu ātrāku informācijas apriti un atvieglotu rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

noslēgšanas procesu, ir nepieciešams noteikt, ka lēmumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

piešķiršanu vai atteikumu pieņem Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā 

administrācija “Ķekavas novada pašvaldība”” Īpašumu pārvaldes vadītājs.  

7. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2016.gada 21.februāra saistošo noteikumu Nr.9/2016 

“Ķekavas novada pašvaldības nolikums” 153.punktu, Ķekavas novada pašvaldības iestādes 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

“Centrālā administrācija “Ķekavas novada pašvaldība”” Īpašumu pārvaldes vadītāja 

pieņemtos lēmumus par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu piešķiršanu vai atteikumu var 

apstrīdēt Ķekavas novada domē. 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

2019.gada 9.janvāra sēdes atzinumu 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Klūdziņš, 

Līcis, Medne, Pozņaks, Priede, Variks, Vītols, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  
 

1. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija “Ķekavas novada 

pašvaldība”” Īpašumu pārvaldes vadītāju pieņemt lēmumus par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu piešķiršanu vai atteikumu. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija “Ķekavas novada 

pašvaldība”” Īpašumu pārvaldei informēt sabiedrību par brīvu zivju murdu limita vienību 

esamību Ķekavas novadā.  

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


